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En gruppe medisinstudenter fra Gaza besøkte Legenes hus i
Oslo i november. Temaet var utfordringene ved å yte
helsehjelp i krigs- og konfliktsoner, og betydningen av
medisinsk nøytralitet.

BESØK AV MEDISINSTUDENTER FRA GAZA: Representanter fra Legeforeningen,

Universitetet i Oslo og Leger Uten Grenser var samlet for å møte utvekslingsstudenter

fra Gaza. Foto: Troy Gulbrandsen

Ti medisinstudenter fra Gaza fikk denne høsten muligheten til å ta et

utvekslingssemester ved Universitetet i Oslo (UiO). UiO tilbød studieplasser og

har dekket både reise og opphold for studentene, med støtte fra Legeforeningen

som også bidrar økonomisk.
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Mandag 4. november var flere av studentene invitert til Legenes hus for en

uformell sammenkomst med samtaler og foredrag rundt medisinsk hjelp i

konfliktutsatte områder.

Legeforeningens president, Anne-Karin Rime, ønsket studentene velkommen:

– Behovet for helsehjelp i Gaza er prekært, og Legeforeningen mener derfor det

er riktig og viktig at dere som medisinstudenter er her i Oslo, og får ta et

utvekslingssemester som et ledd i å fullføre medisinstudiet deres.

Farah Sami Miqdad var en av studentene til stede. Hun fortalte hvordan det er

å studere i Norge denne høsten.

– Det er definitivt en veldig unik opplevelse. Totalt er vi femti medisinstudenter

fra Gaza som nå er i Egypt, ettersom universiteter og sykehus i Gaza, der vi har

hatt opplæring, har blitt ødelagt. Å få komme til Norge gjør at vi får tatt tilbake

noe av vårt «normale liv» som studenter.

Medisinsk nøytralitet trues

Medisinsk nøytralitet er under press i en rekke konfliktområder rundt om i

verden, hvor helsevesenets infrastruktur ofte påføres betydelig skade, og

tilgangen til grunnleggende helsetjenester er svært begrenset. Morten Rostrup

fra Leger Uten Grenser holdt et innlegg under arrangementet. Han har jobbet

som lege i mange konfliktområder gjennom snart 30 år.

– Da jeg startet var arbeidet som lege på sykehus i konfliktsoner trygt fordi

medisinsk hjelp ble sett på som nøytralt. Dette har over tid endret seg gjennom

ulike konflikter, blant annet i Syria, Libya, Ukraina og nå Gaza. Nå blir sykehus

mål for bombing, og leger har bevisst blitt drept og såret. Den medisinske

nøytraliteten blir ikke respektert på samme måte i verden i dag, og det har

skapt en veldig vanskelig sikkerhetssituasjon for både helsearbeidere og sivil

befolkning i konfliktområder. I Gaza ser vi hvordan helsevesenet brytes

fullstendig ned, og folk nektes dermed å få medisinsk hjelp, uttrykte Rostrup.

Etter innlegg fra Rostrup, middag og hilsninger fra Universitetet i Oslo, var det

tydelig at legepresidenten var beveget av samtalene med studentene.

– Dette er unge leger som har kommet til et helt fremmed land, men de er først

av alt mennesker, og menneskemøter er alltid utrolig fint. Det er klart det er jo

uvirkelig, for de har flyktet fra et helt krigsherjet land. Når du sitter og hører at

familiens bolig er bombet, og de aldri vet om de kommer til å bo der igjen, så

skjønner du hva slags vanskelig situasjon de, og andre som bor på Gaza eller i

andre krigsområder, er i, sa Rime.
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